d‟institutionnaliser le genre afin que les Points Focaux désignés puissent l‟intégrer   

dans les projets élaborés par leur structure, qu‟ils amènent leur structure à 

accorder la priorité au genre, à faire valoir les capacités du genre dans plusieurs 

domaines qu‟ils soient sociaux, culturels ou même familiaux. 

Au total, environ cent vingt-quatre(124) personnes étaient présentes à cette 
réunion. L‟ordre du jour portait essentiellement sur 04 points qui sont les 
suivants :  

 Présentations des statuts ; 

 Projet de formation des points focaux genre ; 

 Election du bureau ; 

 Echanges et divers.